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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Radłów, dnia 08.10.2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Zaprojektowanie i modernizacja oczyszczalni ścieków Sternalice”
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Zaprojektowanie i modernizacja oczyszczalni ścieków Sternalice ” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 589775-N-2020 z dnia 25.09.2020r. 

W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 05.10.2020 r.  Zamawiający – Gmina Radłów w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ) wyjaśnia, iż:
Pytanie 1: 
Zgodnie z art. 150 ust. 3 i 4 [Wysokość zabezpieczenia] Ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z poźń. zm.)
„3. Jeżeli okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą zamawiającego, może być tworzone przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy, usługi lub roboty budowlane.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest obowiązany wnieść co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia.”
W konsekwencji powyższego Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie zabezpieczenie należytego wykonania umowy poprzez potrącenie zgodnie z art. 150 ust. 3 i 4 Ustawy PZP?
Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na tworzenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez dokonywanie potrąceń z wynagrodzenia należnego Wykonawcy i w związku z tym odmawia wprowadzenia w SIWZ zmian dopuszczających taką możliwość.
Pytanie 2:

W związku z dużym nakładem kosztów związanych z odpowiedzialnością Wykonawcy , który ma zapewnić ciągłość pracy rozbudowywanej oczyszczalni ścieków w czasie realizacji Robót tj. zapewnienie odbioru ścieków i oczyszczenie Wykonawca zwracam się w ramach optymalizacji kosztów inwestycji o przejęcie przez Zamawiającego kosztów związanych z zapewnieniem odbioru ścieków i oczyszczenia.

Odpowiedź :
Zgodnie z zapisem pkt. 3i.1 część III  Koszty wynikające z poboru energii elektrycznej, wody oraz odprowadzania ścieków, prowadzenia robót tymczasowych, towarzyszących i innych w czasie realizacji zadania inwestycyjnego przebudowy oczyszczalni, leżą po stronie Wykonawcy robót.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne wskazanie po czyjej stronie jest usunięcie
i wywóz osadów dennych ze stawu stabilizacyjnego oraz z poletek osadowych,?

Wykonawca jedynie pragnie podkreślić, iż w tematach dotyczących rozbudowy, przebudowy oczyszczalni ścieków wielokrotnie spotykał się z zapisami mówiącymi o usunięciu i wywozie osadów, które były po stronie Zamawiającego, za tym wnosi jak na wstępie.
Odpowiedź :
Usunięcie  i wywóz osadów dennych ze stawu stabilizacyjnego na odległość do 1 km leży po stronie Wykonawcy. Natomiast zagospodarowanie osadów dennych ze stawu stabilizacyjnego i usunięcie osadów z poletek osadowych przejmuje Zamawiający.
Pytanie 4:
Zgodnie z zapisem PFU część II pkt. 1 ppkt.1.1 Serwisowania urządzenia … Wykonawca ze względów cenowych zwraca uwagę, że koszt części zamiennych, zużywających się i eksploatacyjnych na długi okres gwarancji jakiego oczekuje Zamawiający będzie znacząco zawyżony ze względu na fakt, że nie jest możliwa rzeczywista prognoza tych kosztów. W zależności od warunków pracy urządzeń i ich elementy będą się zużywać z różną intensywnością. Wysokie ryzyko w szacowaniu ww. kosztów spowoduje sztuczne zawyżenie wartości ofert w przetargu a tym samym brak optymalnego zarządzania środkami publicznymi.

W świetle powyższego prosimy o potwierdzenie, iż wyłoniony w drodze przetargu Wykonawca nie będzie ponosił kosztu części zamiennych, materiałów szybkozużywających się, zużywających się naturalnie, eksploatacyjnych w tym także olejów, smarów, uszczelek, pasków klinowych, filtrów itp.

Odpowiedź :
Zamawiający wyjaśnia że wybrany Wykonawca w ramach serwisowania urządzeń i instalacji nie będzie ponosił kosztów materiałów zużywających się naturalnie i materiałów eksploatacyjnych takich jak: oleje, smary, uszczelki, paski klinowe i filtry.
Pytanie 5 :

Co z dostosowaniem obiektu do wymogów WT2021. Jak Zamawiający przewiduje ograniczyć emisje uciążliwości ( głównie odorowych z poletka osadowego ) do granic nieruchomości?

Odpowiedź :
Jeżeli Wykonawca stwierdzi konieczność dostosowania obiektu do wymogów WT2021 to powinien to uwzględnić w swojej ofercie.

Jeśli wynika taka potrzeba to Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia rozwiązań ograniczających emisją odorową z poletka osadowego. Rozwiązania takie powinny zostać uwzględnione w ofercie. Zgodnie z zapisem pkt. 2 PFU.

Wykonawca przed rozpoczęciem prac projektowych dokona weryfikacji danych wyjściowych i założeń jakościowych opisanych przez Zamawiającego pod kątem zagwarantowania  osiągnięcia  założonego  celu  przedmiotowego  zadania inwestycyjnego.

Pytanie 6:

W PFU opisane jest wykonanie dróg i placów, prosimy o podanie grubości i rodzaju poszczególnych warstw podbudów i nawierzchni z uwzględnieniem nawierzchni z kruszywa na czas realizacji inwestycji.
Odpowiedź :
Należy wykonać nawierzchnię asfaltową o gr. 5 cm na istniejącej podbudowie po uprzednim jej oczyszczeniu i ewentualnym wzmocnieniu.

Wójt Gminy Radłów

   Włodzimierz Kierat
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